

Protokół Nr XXXVII/2009
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku
która odbyła się 30 czerwca 2009r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 9:00 w Zespole Placówek Oświatowych w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 14 radnych, co stanowi 92,8% ustawowego składu Rady.
(Lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1)

Ad. Pkt 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Kierowników jednostek organizacyjnych,
- Zaproszonych gości,
- Redaktorów prasy lokalnej

(Lista obecności – załącznik nr 2 i 3)

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. Pkt 2 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji

Do protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej z dnia 29 maja 2009 roku nie zgłoszono uwag i poprawek. Protokół przyjęto do wiadomości.

Do protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej z dnia 10 czerwca 2009 roku nie zgłoszono uwag i poprawek. Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. Pkt 3 Przyjęcie porządku obrad

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela poprosił o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 12 projektu uchwały w sprawie *upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Wąchock czynności związanych z realizacją projektu pn. „Wielka nadzieja Wielkiej Wsi”*, a pozostałym punktom nadanie odpowiedniej numeracji zwiększonej o jeden.

Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

XXXVII sesja Rady Miejskiej przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji

3. Przyjęcie porządku obrad
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami
6. Przyjęcie sprawozdania z kontroli Komisji Rewizyjnej dotyczącej wydatkowania środków budżetowych w M-GBP za 2008 rok
7. Informacja na temat wyników referendum gminnego z dnia 7 czerwca 2009r
8. Informacja na temat realizacji budżetu gminy za I kwartał
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na 2009 rok
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Wąchock czynności związanych z realizacją projektu pn. „Wielka nadzieja Wielkiej Wsi”
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Miasta i Gminy Wąchock
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w statucie M-GOK w Wąchocku
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w statucie M-GBP w Wąchocku
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie Gminy Wąchock do kategorii dróg gminnych
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym stałych komisji Rady Miejskiej w Wąchocku przyjętym uchwałą nr XXI/147/2008 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 4 lipca 2008r.
18. Wnioski i zapytania
19. Odpowiedzi na wnioski i zapytania
20. Interpelacje i oświadczenia radnych
21. Sprawy różne
22. Zamknięcie sesji

Ad. Pkt 4 Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Do przedstawionego sprawozdania pytania zadawali:

Radny Tadeusz Mazurkiewicz poprosił o podanie terminu rozpoczęcia budowy kanalizacji na ul. Słonecznej w Wąchocku.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela odpowiedział, że prace rozpoczną się na początku lipca br.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski zapytał jak wyglądał podział środków finansowych przyznanych po rozstrzygnięciu Otwartego Konkursu Ofert ogłoszonego na realizację zadań publicznych w 2009r.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela wyjaśnił, że w ramach tego konkursu środki otrzymał Klub Sportowy „PIK MARCINKÓW” w kwocie 2.500,00 zł.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 4)

Ad. Pkt 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Pan Sebastian Staniszewski przedstawił informacje z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Następnie pogratulował Sołtys Węglowa Pani Annie Włodarczyk zajęcia 12 miejsca w XII Krajowym Turnieju Sołtysów. Podziękował również wszystkim, a w szczególności szeregowym pracownikom wszystkich jednostek za wkład i pomoc w przeprowadzeniu tej imprezy.

Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym przedstawił również **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Zdzisław Przygoda**.

Sprawozdania przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 5 i 6)

Ad. Pkt 6 Przyjęcie sprawozdania z kontroli Komisji Rewizyjnej dotyczącej wydatkowania środków budżetowych w M-GBP za 2008 rok

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki poinformował, że zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej w maju przeprowadzona została kontrola w M-GBP w Wąchocku w zakresie wydatkowania środków budżetowych. W wyniku przeprowadzonej kontroli Komisja Rewizyjna stwierdziła prawidłowość i celowość wydatkowania środków budżetowych. Dodał, że nie wypracowano żadnych wniosków i zaleceń pokontrolnych, gdyż nie było takiej potrzeby. Następnie pogratulował Dyrektor M-GBP Pani Magdalenie Łodej bardzo dobrego zarządzania tą placówką.

Rada Miejska przyjęła sprawozdanie do wiadomości
(Załącznik nr 7)

Ad. Pkt 7 Informacja na temat wyników referendum gminnego z dnia 7 czerwca 2009 roku

Sekretarz Gminy Pani Barbara Derlatka przedstawiła informacje na temat wyników referendum gminnego oraz sprawozdanie finansowe z wydatków budżetowych poniesionych w związku z referendium.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Pan Sebastian Staniszewski zakomunikował, że Komisja zauważyła, iż negatywny wynik referendum związany jest z brakiem frekwencji i nie osiągnięciem wymaganego progu frekwencji, jednak większość głosujących opowiedziała się na „tak” co wskazuje na nastroje mieszkańców i nastroja optymistycznie co do wyników ewentualnego referendum w przyszłości .

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości
(Załącznik nr 8)

Ad. Pkt 8 Informacja na temat realizacji budżetu gminy za I kwartał

Informację przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk stwierdzając, że świadczy ona o oszczędnym gospodarowaniu środkami finansowymi.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas oznajmił, że do przedstawionej informacji Komisja nie wniosła uwag.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Pan Sebastian Staniszewski poinformował, że temat był analizowany na posiedzeniu komisji gdzie Pani Skarbnik przedstawiła szczegółowe informacje. Zauważył, że pewnym niepokojem może napawać fakt niskiego wykonania dochodów przekazywanych z budżetu państwa. W przypadku dalszego kumulowania się tego zjawiska może dojść do znaczących braków w budżecie po stronie dochodów. W związku z powyższym poprosił o monitorowanie tego wskaźnika i w razie potrzeby przedstawienie odpowiednich zmian w budżecie gminy.

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.
(Załącznik nr 9)

Ad. Pkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Staniszewski przypomniał, że na XXXV sesji Rady Miejskiej konserwator zabytków z Warszawy Pani Zofia Kamińska-Różga przedstawiła najważniejsze informacje związane z renowacją klasztoru w Wąchocku. Poinformował również, że projekt uchwały wraz z zaproszeniem został przesłany Świętokrzyskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków w Kielcach, Panu Januszowi Cedro, który jednak ze względu na inne plany nie mógł przybyć na dzisiejszą sesję Rady Miejskiej.

Burmistrz Miasta i Gminy Pan Jarosław Samela wyjaśnił, że ideą tej uchwały jest stworzenie możliwości pomocy przy renowacji obiektów zabytkowych znajdujących się na terenie naszej gminy.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że jest to uchwała intencyjna która otwiera nowe możliwości udzielenia dofinansowania na realizację prac konserwatorskich zabytków wpisanych do ich rejestru, a zarazem precyzuje zasady ich przyznawania. Zakres udzielanej pomocy przez Radę Miejską zależeć będzie od posiadanych środków. Komisja Spraw Obywatelskich pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas oznajmił, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Sebastian Staniszewski zakomunikował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt.

Obecny na posiedzeniu **Opat Klasztoru Cystersów w Wąchocku Ojciec Eugeniusz Augustyn** podziękował za przygotowanie projektu tej uchwały oraz za dobrą współpracę. Poinformował, że aktualnie pisany jest wniosek do Ministerstwa Kultury odnośnie systemu przeciwpożarowego oraz monitoringu na terenie całego obiektu i wokół klasztoru. Dodał, że planowany jest również remont dachu na Opatówce i zrobienie na poddaszu kilku pokoi gościnnych.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXVII/209/2009 (Załącznik nr 10)

Ad Pkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na 2009 rok

Projekt uchwały przedstawiła **Sekretarz Gminy Pani Barbara Derlatka** wyjaśniając, że dotyczy on rozdysponowania kwoty ponad 15 tys. zł pozostałej z opłat pobieranych za wydawanie pozwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz środków niewykorzystanych na realizację programu w 2008r. Dodała, że zostanie ona przeznaczona na letni wypoczynek dzieci szkolnych zorganizowany na terenie dwóch szkół: w Parszowie i Wielkiej Wsi. Program realizowany będzie przez 10 dni po 6 godzin. W tym czasie dzieci będą miały zapewnioną opiekę i suchy prowiant, planowane są również wyjazdy na basen i inne wycieczki.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas oznajmił, że Komisja nie wniosła uwag do projektu.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXVII/210/2009 (Załącznik nr 11)

Ad. Pkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawelczyk przedstawiła kilka zmian do zaproponowanego wcześniej projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas poinformował, że po przeanalizowaniu projektu i uzyskaniu wszelkich wyjaśnień Komisja przyjęła projekt uchwały.

Soltys Kazimierz Zuba zauważył, że w pierwotnej wersji projektu uchwały przewidziane były odszkodowania dla niektórych mieszkańców Parszowa za przejście przez ich działki nitki kanalizacyjnej, a teraz zostało to zmienione na Wąchock.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk wyjaśniła, że pierwotnie odszkodowania faktycznie planowane były dla Parszowa, jednak gmina nie jest inwestorem i nie będzie mogła tych odszkodowań wypłacić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski poinformował, że na wczorajszym zebraniu Zarządów Osiedli w Wąchocku mieszkańcy ul. Św. Rocha dyskutowali na temat możliwości zabezpieczenia budynków przed negatywnym wpływem zbiornika. Poddawali oni w wątpliwość prace które mają zostać wykonane i na które gmina planuje przeznaczyć kwotę 230 tys. zł. Jednocześnie prosili o podjęcie działań mających na celu likwidację przyczyn, a nie skutków takiego stanu rzeczy.

Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela przyznał, że samo izolowanie piwnic na dłuży czas na pewno nie pomoże. Stwierdził, że w chwili obecnej jeszcze nie wie jak rozwiązać ten problem.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski odczytał złożony na jego ręce wniosek z wczorajszego zebrania ZO. (Załącznik nr 12)

Następnie oznajmił, że jego zdaniem należy przyjąć projekt uchwały gdyż samo zabezpieczenie tych środków w budżecie nie oznacza jeszcze że będą one wydatkowane, a z pewnością będzie to dobrze odczytane przez mieszkańców ul. Św. Rocha jako zauważenie i swego rodzaju zabezpieczenie środków w celu złagodzenia ich problemu.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXVII/211/2009 (Załącznik nr 13)

Ad. Pkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Wąchock czynności związanych z realizacją projektu pn. „Wielka nadzieja Wielkiej Wsi.

Sekretarz Gminy Pani Barbara Derlatka wyjaśniła, że Gmina Wąchock ubiega się o dofinansowanie projektu pn. „Wielka nadzieja Wielkiej Wsi” z Europejskiego Funduszu Społecznego celem którego jest pozyskanie środków finansowych na prowadzenie przedszkola w Wielkiej Wsi. Poinformowała, że wniosek przeszedł już pozytywną ocenę, jednak jednym z warunków ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie przedmiotowej uchwały.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wielkiej Wsi Pani Bożena Wrona dodała, że przedszkole działałoby od 1 września br.

Burmistrz Pan Jarosław Samela poprosił o odpowiednie informowanie rodziców, że funkcjonowanie przedszkola finansowane jest ze środków unijnych, a te zabezpieczone są tylko na dwa lata. Należy zatem mieć świadomość, że finansowanie zewnętrzne kiedyś się skończy i nie ma pewności, że gminę będzie stać na dalsze utrzymywanie tej placówek.

Projekt uchwały przedstawił jego autor **Radny Leszek Śmigas**, który oznajmił, że zaproponowane zmiany w statucie mają na celu wprowadzeni możliwości powołania dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sylwester Rudzki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas zakomunikował, że Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Pan Kazimierz Winiarczyk powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Pan Sebastian Staniszewski poinformował, że po przeanalizowaniu przedstawionego projektu uchwały Komisja proponuje zdjęcie go z porządku obrad i kompleksowe uregulowanie wszelkich zmian w statucie Miasta i Gminy Wąchock za pośrednictwem Komisji Statutowej, zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej.

Radny Włodzimierz Sobala oznajmił, że jest przeciwny temu wnioskowi. Zaproponował, by po okresie wakacyjnym każda z komisji przedstawiła swoje propozycje zmian i uwag do Statutu i dopiero wtedy powołanie Komisji Statutowej.

Radny Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że jest za powołaniem Komisji Statutowej ale tylko i wyłącznie wtedy gdy w jej skład wejdą Przewodniczący wszystkich Komisji Stałych RM, oraz Przewodniczący i Wiceprzewodniczący RM, gdyż jedynie ten skład zapewnia, że Komisja Statutowa będzie działała sprawnie i efektywnie.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Leszek Smigas poinformował, że na dzień dzisiejszy nie będzie brał udziału w pracach Komisji Statutowej.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz stwierdził, że dla zwykłych ludzi przy tak małej radzie są to bardzo nieistotne kwestie. Poprosił o zajęcie się sprawami gminy i jej mieszkańców.

Radny Włodzimierz Sobala przypomniał, że problem omawiany był szczegółowo na poszczególnych komisjach i poprosił o przejście do głosowania.

Radny Zdzisław Przygoda zauważył, że w rozdziale 6, §54, pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Wąchock jest dość istotny błąd dotyczący pracy komisji. Poprosił o jego poprawienie w ramach proponowanego projektu uchwały.

Projektodawca uchwały **Radny Leszek Śmigas** oznajmił, że jest temu przeciwny.

Radny Sylwester Rudzki złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania.

Wniosek został przyjęty 9 głosami „za”, 2 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi”

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską 12 głosami „za” i 2 „przeciw”.

Uchwała nr XXXVII/213/2009 (Załącznik nr 15

Radny Włodzimierz Sobala przypomniał, że problem omawiany był szczegółowo na poszczególnych komisjach i poprosił o przejście do głosowania.

Radny Zdzisław Przygoda zauważył, że w rozdziale 6, §54, pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Wąchock jest dość istotny błąd dotyczący pracy komisji. Poprosił o jego poprawienie w ramach proponowanego projektu uchwały.

Projektodawca uchwały **Radny Leszek Śmigas** oznajmił, że jest temu przeciwny.

Radny Sylwester Rudzki złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania.

Wniosek został przyjęty 9 głosami „za”, 2 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi”

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską 12 głosami „za” i 2 „przeciw”.
Uchwała nr XXXVII/213/2009 (Załącznik nr 15)

Ad. Pkt 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie M-GOK w Wąchocku

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski stwierdził, że projekt tej uchwały jest spełnieniem jednego z wniosków Komisji Rewizyjnej jakie pojawiły się po kontroli przeprowadzonej w M-GOK w Wąchocku. Dodał, że po dyskusjach przeprowadzonych na poszczególnych komisjach wpłynęły pewne wnioski, które zostały uwzględnione w końcowym projekcie uchwały.

Wszystkie Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXVII/214/2009 (Załącznik nr 16)

Ad. Pkt 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie M-GBP w Wąchocku

Wszystkie Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 14 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr XXXVII/215/2009 (Załącznik nr 17)

Ad. Pkt 16 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie Gminy Wąchock do kategorii dróg gminnych

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela wyjaśnił, że przedmiotem uchwały jest droga Wielka Wieś – Kopalnia w miejscowości Wielka Wieś która na mocy uchwały Rady Powiatu w Starachowicach pozbawiona została statusu drogi powiatowej, a gmina nie przejęła jej na swój stan.

Wszystkie Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Radni Leszek Śmigas i Maciej Wojtachnio wyłączyli się od udziału w głosowaniu nad projektem tej uchwały na podstawie art. 25a ustawy o samorządzie gminnym. Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 14 radnych obecnych na sali i 12 głosujących.

Uchwała nr XXXVII/216/2009 (Załącznik nr 18)

Ad. Pkt 17 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym stałych komisji Rady Miejskiej w Wąchocku przyjętym uchwałą nr XXI/147/2008 RM w Wąchocku z dnia 4 lipca 2008 roku

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski przypomniał, że projekt tej uchwały został przygotowany w związku z rezygnacją Radnego Leszka Śmigasa z udziału w pracach Komisji Rewizyjnej. Zapytał radnego czy podtrzymuje swoją decyzję.

Radny Leszek Smigas odpowiedział, że tak

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską 10 głosami „za” i 4 „wstrzymującymi”
Uchwała nr XXXVII/217/2009 (Załącznik nr 19)

Ad. Pkt 18 Wnioski i zapytania

Radny Sylwester Rudzki przypomniał, że zgłoszone zostały dwa wnioski w sprawie nadania honorowego obywatelstwa. Zapytał Przewodniczącego RM kiedy zostaną one wprowadzone pod obrady sesji.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz zgłosił problem przeciekającego dachu na remizie strażackiej w Wąchocku.

Radny Kazimierz Winiarczyk poprosił o podjęcie działań mających na celu poprawienie estetyki w Wąchocku. Nadmienił, że w szczególności dotyczy to starej cegielni na ul. Św. Rocha oraz ul. Kościelnej.

Przypomniał, że na poprzedniej sesji zgłaszał wniosek o wykonanie przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulic Sandomierskiej i Starachowickiej a do tej pory nie otrzymał odpowiedzi.

Zgłosił wniosek o odnowienie znaków poziomych.

Zapytał również na jakim etapie są starania o zniżki dla emerytów i osób niepełnosprawnych na przejazdy środkami komunikacji miejskiej

Radna Krystyna Chojnacka zapytała na jakim etapie są przygotowania do remontu świetlicy wiejskiej w Marcinkowie, oraz czy na nowych przystankach zostaną położone wiaty.

Poprosiła również o informacje na temat budynku PKP i budowy drogi w Marcinkowie

Radna Zofia Miernik zapytała Dyrektora M-GOK czy na okres wakacji przewidziany jest jakiś instruktor lub stażystka do świetlicy na Ratajach.

Radny Włodzimierz Sobala poprosił o wyremontowanie budynków znajdujących się przy Szkole Podstawowej w Parszowie.

Przewodniczący ZO „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz złożył następujące wnioski:

- zwrócenie się do Zarządu Dróg Powiatowych z prośbą o poprawienie drogi przy cmentarzu w Wąchocku
- poproszenie pracowników firmy „Budromost” by jeździli nieco wolniej
- uzupełnienie oznakowania pionowego
- ustawienie znaków informujących o konduktach pogrzebowych
- egzekucje wywozu śmieci od mieszkańców którzy nie mają podpisanych umów
- ustawienie na niektórych ulicach znaków informujących które drogi są z pierwszeństwem przejazdu, a które nie.
- pomoc w rozmowach z PWiK na temat wymiany rur wodno-kanalizacyjnych na ulicy Wielkowiejskiej

Radny Leszek Śmigas przypomniał, że na przełomie maja i czerwca miał się odbyć wywóz przedmiotów wielkogabarytowych.

Ad. Pkt 19 Odpowiedzi na wnioski i zapytania

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski udzielił odpowiedzi:

Radnemu Sylwestrowi Rudzkiemu:

- poinformował, że wnioski te planował wprowadzić pod obrady sesji zgodnie z kolejnością ich wpływu - pierwszy we wrześniu przy okazji V Forum Gmin Cysterskich, a drugi w innym czasie, jednak okoliczności, które powstały w ostatnim czasie mogą spowodować zmianę tych planów.

Dyrektor M-GOK Pan Marian Suszał udzielił odpowiedzi:

Radnej Zofii Miernik:

- odpowiedział, że zostały złożone wnioski do PUP w Starachowicach o zatrudnienie stażystów ale pieniądze będą dopiero w połowie lipca.

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock Pan Jarosław Samela udzielił odpowiedzi:

Radnemu Tadeuszowi Mazurkiewiczowi:

- poinformował, że dach na remizie strażackiej zostanie poprawiony w czasie wakacji przez pracowników interwencyjnych.

Radnemu Kazimierzowi Winiarczykowi:

- odnośnie poprawienia estetyki Wąchocka odpowiedział, że wszystko jest kwestią czasu i wykonania
- w sprawie zniżek dla emerytów poinformował, że przygotowany jest już wstępny projekt uchwały w tej sprawie ale konieczne są jeszcze pewne uzgodnienia z MZK

Radnej Krystynie Chojnackiej:

- wyjaśnił, że problem z drogą polega na tym, iż przechodzi ona przez tereny kolejowe
- w kwestii budynku PKP poinformował, że Pan Jarosław Trzebiński występował już o jego rozbiórkę

- odnośnie wiat przystankowych odpowiedział, że są one już zakupione jednak nie ma jeszcze decyzji gdzie będą montowane.

Radnemu Włodzimierzowi Sobali:

- odpowiedział, że budynki przy Szkole Podstawowej w Parszowie zostaną w najbliższym czasie wyremontowane

Przewodniczącemu ZO „Południe” Tomaszowi Szczykutowiczowi:

- poinformował, że pracownicy Urzędu występowali do PWiK z wnioskiem o wymianę tych rur, ale otrzymali odpowiedź odmowną. Obiecał jednak nie odpuścić tego tematu.

Radnemu Leszkowi Śmigasowi:

- stwierdził, że firma „Almax” nie wywiązuje się z terminów. Obiecał interwencje w tej sprawie.

Ad. Pkt 20 Interpelacje i oświadczenia radnych

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Pan Leszek Śmigas oświadczył, że 20 lipca o godz.14:00 odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetowej. W związku z tym poprosił o przygotowanie odpowiednich materiałów.

Ad. Pkt 21 Sprawy różne

Radny Leszek Smigas zwrócił uwagę na brak bazy noclegowej i gastronomicznej na terenie gminy. Stwierdził, że należy podjąć jakieś działania mające na celu umożliwienie osobom prywatnym podjęcie takiej działalności.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski oznajmił, że temat ten był niejednokrotnie poruszany na Komisji Promocji i Rozwoju. Nadmienił, że w sprawozdaniu z pracy komisji za 2008 przedstawiono szereg rozwiązań do przemyślenia i wdrożenia, niestety do dnia dzisiejszego praktycznie żadne pomysły i uwagi nie zostały wykorzystane.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz zastanawiał się czy nie zasadnym byłoby organizowanie dużych imprez na terenie po tartaku gdyż jest tam znacznie więcej miejsca niż przed M-GOK

Radny Kazimierz Winiarczyk stwierdził, że gmina otrzymała ponad 20 mln zł środków unijnych na realizację zadań inwestycyjnych na terenie Gminy. Zawarto pre - umowy na ich wykorzystanie ale jest to zaledwie prelude do pełnego ich skonsumowania i należy uczynić wszystko żeby pozostałe pieniądze były jak najlepiej wykorzystane. Dodał, że cała Rada Miejska musi się zmobilizować aby fundusze te w pełni wykorzystać, a tymczasem często traci energię na sprawy drugorzędne. Przypomniał, że działamy w kryzysie gospodarczym który dotknął również i naszą Gminę. Zamknięta została Huta Edyta w Parszowie w związku z czym pracę straciło blisko 100 osób. Mając na uwadze wykorzystanie tak znacznych środków unijnych stwierdził, że jego zdaniem należy wzmocnić kadrowo referat budownictwa Urzędu Miasta i Gminy a RM na bieżąco musi monitorować realizację wykorzystania tych środków przez Gminę i wspierać ją w działaniach w tym zakresie.

Ad. Pkt 22 Zamknięcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski podziękował wszystkim za udział w obradach a następnie dokonał zamknięcia XXXVII sesji Rady Miejskiej

Protokółowała
Karolina Derlatka-Błąd

Derlatka - Błąd

Przewodniczący RM
Sebastian Staniszewski

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku

mgr Sebastian Staniszewski